ARTÍCULO PRIMERO: Declarar responsable a la señora MARIA ROMELIA CASTRILLÓN. por la 
violación de los artículos 88 del Decreto 2811 de 1974, 30 y 36 del Decreto 1541 de 1978.

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción a la señora MARIA ROMELIA CASTRILLÓN, una 
multa de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) moneda corriente.

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, 
piso 14, Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el 
código No. 027, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar responsable al señor JUAN BAUTISTA BARCO TORO, por la 
violación de los artículos 145 del Decreto 2811 de 1974 y 211 del Decreto 1541 de 1978. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor JUAN BAUTISTA BARCO TORO, una 
multa de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) moneda corriente.

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, 
piso 14, Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el 
código No. 027, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

2811 de 1974 en concordancia con el artículo 74 del Decreto 1791 de 1996, de conformidad con lo 
expresado en la parte motiva de la presente providencia.

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor RODRIGO DE JESÚS RESTREPO 
ZAPATA, el decomiso definitivo de noventa (90) trozos de madera de la especie Cedro Rosado y ciento 
treinta y dos (132) trozos de  Nogal. 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor RODRIGO 
DE JESÚS RESTREPO ZAPATA. En caso de no ser posible la notificación personal se hará por medio de 
edicto, de conformidad con lo dispuesto por el Código Contencioso Administrativo.

[...]

Secretaria General

RESOLUCIÓN No. 595
(NOVIEMBRE 13 DE 2008)

POR MEDIO DE LA CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA

RESUELVE

PRIMERO: Imponer al señor FABIO ALBERTO TIRADO, identificado con la cédula de ciudadanía 
no. 15.899.974 el decomiso preventivo de cuatro mil trescientas setenta y cinco (4.375) pulgadas 
de madera de la especie Chanul, equivalente a diecisiete punto cinco metros cúbicos (17,5 mts3), de 
conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago ante 
la Corporación de la multa impuesta, equivalente a dos millones ciento cincuenta y tres mil seiscientos 
sesenta y seis pesos ($2.153.666)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, 
piso 14, Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el 
código No. 027, dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

9.761.898 el decomiso preventivo de doscientas cincuenta (250) unidades de 
Cañabrava, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago 
ante la Corporación de la multa impuesta, equivalente a trescientos siete mil seiscientos sesenta pesos 
($307.660)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, 
piso 14, Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el 
código No. 027, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

9.695.139 el decomiso preventivo de cien (100) unidades de Cañabrava, de conformidad con lo 
expuesto en la parte motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago 
ante la Corporación de la multa impuesta, equivalente a ciento veintitrés mil sesenta y cuatro pesos 
($123.064)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, 
piso 14, Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el 
código No. 027, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.